



KIRKENYT



Herreværelset

JAN

Koncert med Ida Riegels

FEB

Fastelavn

MAR

“Nuet er det punkt, *hvor tiden rører evigheden*”

... sådan skriver den engelske forfatter C.S. Lewis (ham med Narnia-bøgerne).

En anden klog mand, den tyske sociolog Hartmut Rosa, er optaget af begrebet “resonans” – det øjeblik, hvor vi så at sige går i ét med – “swinger” med – verden omkring os. Vækst er et succeskriterium i dag, både i samfundet og individuelt. Nyhederne tikker konstant ind på telefonerne, og vi effektiviserer for at nå mest muligt, for stilstand ses som tilbagegang. Som om vi befinder os på en nedadgående rulletrappe, hvor vi må løbe hurtigere og hurtigere opad for ikke at blive suget med ned. Og hvad sker der? Vi mister kontakten med verden omkring os, fordi den reduceres til et redskab for at opnå vækst. Følelsen af tomhed og ensomhed sniger sig ind på os, og det er som om, verden er blevet tavs. Vi længes; længes efter intense øjeblikke, hvor nuet griber os og fylder os med mening og livskvalitet. Derfor køber vi rejser og koncertbilletter i håbet om at opleve en “peak experience”, en forbundethed med verden, resonans.

Resonans er, når vi hører, at verden kalder på os, og vi svarer. Når vi går med i legen, fordyber os i samtalen, lader naturen røre os. Resonans er bøn. Når vi svarer på Guds kalden på os. Når vi i tillid lægger vores sager frem for Gud i stedet for at holde det for os selv og tro, vi skal klare det hele selv. Bøn er at lytte – til Gud, der lytter.

Da er det, at evigheden rører vores tid, og nuet fyldes. Da forbindes vi igen med verden, livet, os selv – og med Gud.

*I ønskes alle et velsignet nyt år – rørt af evigheden.
Sognepræst Karen Giødesen*

Præsentation af *menighedsrådets nye formand*



Jeg hedder Jeanett Bruntse-Olsen, er 56 år og har boet i Vindinge i 20 år sammen med min mand Henrik og vores 2 børn. Jeg er uddannet revisor og har i mange år arbejdet med økonomi og IT. De sidste 8 år har jeg været medlem af menighedsrådet i Vor Frue og Vindinge, hvor jeg har varetaget posten som kasserer. Jeg er tiltrådt som ny formand efter Erik Larsen, som har siddet på formandsposten i 16 år. Erik har bl.a. været med til at få bygget den nye Sognegård i Vindinge samt ombygning af Samlingsstedet i Vor Frue. Jeg vil gerne takke Erik for hans store indsats gennem årene.

Det afgående menighedsråd har besluttet, at det nye menighedsråd skal afholde et visionsseminar i det nye år, så vi sammen kan få sat en retning for vores kirker. I starten af 2025 skal vi også have ansat en ny præst som afløser for Paul Kofoed, som pt er vikarpræst.

Mine tanker for fremtiden er, at vi fortsætter det gode og aktive kirkeliv i vores sogne, hvor vi gerne holder fast i det, vi kender og som fungerer, f.eks. nål og tråd, herreværelset, vores velbesøgte Halloween arrangementer og Open Church i Vor Frue i forbindelse med Roskilde festival. Vi skal dog heller ikke være bange for at udvikle os og tænke nye tanker og aktiviteter, og som nævnt skal menighedsrådet afholde et visionsseminar. Det er også mit mål, at vi formår at være en god arbejdsplads, hvor både medarbejdere, præster og menighedsråd trives og sammen skal udvikle kirkelivet i vores sogne.

KREA-**Café**: Tirsdage kl. 16-17.30 i Vindinge Sognegård

**TIRS-
DAGE**

14. januar – Lanterner / 11. februar –
Fastelavnsris / 11. marts – Gækkebreve

Velkommen til en eftermiddag for kreative sjæle. Alle er velkomne, børn under seks år dog kun i følge med en voksen. Der vil ligge materialer fremme og være instruktion, som er lige til at gå til. Der kræves ingen forudsætninger andet end lysten til at skabe noget med sine egne hænder.



Præster (mandag fri):

Karen Giødesen,
tlf. 4015 0212, kag@km.dk
Paul Kofoed Christiansen,
tlf. 2120 1985, pkoc@km.dk

Kirkekontoret:

Martin Gundersen, tlf. 2113 3707,
vindinge.sognroskilde@km.dk

På kirkegården:

Stephan Bech,
tlf. 2475 2244, stbe@km.dk
Dyveke Zascha Hinsch,
tlf. 2964 6356, dzh@km.dk

KONTAKTINFO

Menighedsrådsformand:

Jeanett Bruntse-Olsen,
tlf. 5190 8853,
jeanett@bruntse-olsen.dk

Yderligere info:



www.vorfrue-vindinge.dk

Find os på Facebook:

[www.facebook.com/
vorfrue.vindinge.kirker](http://www.facebook.com/vorfrue.vindinge.kirker)

Menighedsrådet har konstitueret sig således



Formand: Jeanett Bruntse-Olsen

Næstformand/Underskriftberettiget/Kirke- og

kirkegårdsudvalg/Valgbestyrelsen: Maiken Gotlieb Wilhelmsen

Kirkevæрге: Seth Johnn Fjeldsted

Kasserer/Aktivitetsudvalg: Karina Ankjær Johansen

Kontaktperson: Jens Evald Sørensen

Formand for Valgbestyrelsen/Aktivitetsudvalg: Marianne Jessing

Kirke- og kirkegårdsudvalg/Valgbestyrelsen: Hanne H. Ladegaard-Pedersen

Kirke- og kirkegårdsudvalg/Aktivitetsudvalg: Bodil Frantsen

Kirke- og kirkegårdsudvalg: Jørn Blædel Zinglersen

Medlem: Erik J. Larsen

Medlem: Arne Ove Jørgensen

Medlem: Lisbeth Marianne Larsen

Stedfortræder/Aktivitetsudvalg: Else-Marie Høgstrup

Stedfortræder: Lene Elsebeth Larsen

Medarbejderrepræsentant: Heidi Frost Andersen

Præster er fødte medlemmer i menighedsrådet



Menighedsrådsmøde

**JAN
16**

Torsdag d. 16. januar kl. 19.00 i Sognegården i Vindinge

Møder for resten af året kan ses efter d. 16/1 på vores hjemmeside.

Alle er velkomne!

Velkommen til vores nye organist

... som her præsenterer sig: Jeg hedder André Bak, er 45 år og er ny organist i Vor Frue & Vindinge kirker.

Jeg kommer fra en stilling som organist i Rødovre Kirke og er fastansat organist i Esbønderup/Villingerød Kirker. Musikken har altid spillet en stor rolle i mit liv. Jeg begyndte at spille klaver som 8-årig og trompet, da jeg var 9 år. Når jeg ikke sidder bag orglet, spiller jeg trompet i diverse orkestre, lige fra kirkemusik til bigbandmusik med Niels Jørgen Steens Monday Night Big Band, Kathrine Windfeld Bigband og som trompetafløser på Det Ny Teater.

Jeg bor til dagligt på Østerbro med min kone og vores to skønne døtre Laura og Emilie på 1 og 4 år.

Jeg glæder mig meget til at lære Vor Frue og Vindinge – og ikke mindst menigheden – bedre at kende, og jeg glæder mig til at møde jer.



**TIRS-
DAGE**

Tirsdage den 21/1 + 25/2 + 25/3 kl. 10-12.00 i Vindinge Sognegård

Fri leg og hyggeligt samvær for babyer, småfolk og deres forældre. Der er kaffe/te/vand og lidt forplejning, højstole, mikroovn og legetøj. Gratis adgang, ingen tilmelding.

Barselstræf

HERREVÆRELSET

**TORS-
DAGE**

Torsdage d. 30. januar + d. 3. april kl. 18.00 i Vindinge Sognegård

Ideen med Herreværelset danner ramme for et hyggeligt samvær, hvor vi spiser noget god mad, nyder lidt vin og vand og hører et kort oplæg til en god samtale. Det er således ikke en studiekreds, hvor vi læser tykke bøger, men et fællesskab, hvor vi hygger os og deler tanker om det, der aktuelt er på spil i vores liv.

Spisning koster 50 kr. Og kræver tilmelding på: vorfrue-vindinge.dk



Store spilledag

**FEB
2**

Søndag d. 2. februar kl. 14-17 i Vindinge Sognegård

Kyndelmisse er dagen for hygge og spil. Kom og vær med; Tag gerne spil med, så deler vi med hinanden. Der er kaffe, te og saft undervejs. Gratis, ingen tilmelding.



Foredrag v/ Vibeke Drevsen Bach: *Demensrejsen – fra jorden til månen*

**FEB
4**

Tirsdag d. 4. februar kl. 19.30 i Vindinge Kulturcenter

Oplev en transformerende aften med folkeformidlings- og demensekspert Vibeke Drevsen Bach, der gennem hendes unikke teaterfortælling 'Rejsen fra Jorden til Månen', vil ændre på den dystre opfattelse af demens, og åbne vores øjne for nye måder at forstå og engagere os i hinanden og fremme menneskelig blomstring.



Vibeke leverer en teaterfortælling der på kærlig og medrivende vis illustrerer hvilken forskel det gør for "livsoplevelsen", når omverdenen forstår demensrejsen; tør rejse med ind i "den rum-rejsendes" forunderlige nye verden og virkelighed og være i relationen på den rejsendes præmisser.

Fyraftens *refleksioner*

FEB
5

FEB
27

MAR
5

Onsdage d. 5. februar + d. 5. marts + d. 2. april kl. 17-17.40 i Vindinge kirke. **Torsdag d. 27. februar kl. 17-17.40 i Ny Vor Frue kirke (Nyt initiativ)**

Oplev roen og lad dig bevæge af stille musik, læsninger, refleksioner, stilhed og bønner, der nuancerer aftenens tema. Refleksionerne ledes af Paul K. Christiansen.

Stormen på søen Børnegudstjeneste med efterfølgende gratis spisning



FEB
6

Torsdag d. 6. februar kl. 17.00 i Vindinge kirke og Sognegård

I kirken skal vi med Jesus og disciplene ud at sejle. Bølgerne står højt og det er farligt, men Jesus sover bare. Hvad skal vi gøre?

For hele familien – først en børnevenlig gudstjeneste, så fællesspisning i Sognegården Det hele slutter kl. 19.00 og er gratis. Husk tilmelding til spisning på vorfrue-vindinge.dk

Koncert med fortælling v/ cellist og cyklist *Ida Riegels*



FEB
9

Søndag d. 9. februar kl. 15.00 i Vindinge kirke

Ida Riegels er uddannet fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium og har turneret i flere dele af verden. Både USA og Europa, men også fjerne steder som Indien, Bhutan, Thailand og Japan.

Hun har gennem de seneste år etableret sig som cyklende cellist og vandt i 2020 DR P2 'Ildsjæleprisen'. I 2022 vandt hendes debut CD 'Cello Stories' DR P2 årets album, Lytterprisen.

Ida spiller på en cello, hun selv har bygget fra grunden af. Den er specielt designet til at fremme de dybe overtoner.

På programmet er musik af Bach og en håndfuld kompositioner af Ida Riegels, som er skrevet med inspiration fra oplevelser på hendes mange koncertrejser. Undervejs i koncerten vil man kunne høre om Idas hjemmebyggede cello og nogle af hendes koncertrejser i Østen og på cykel op gennem Europa.

Der er gratis adgang.

Minikonfirmand – *Mini-K*



**TIRS-
DAGE**

Tirsdage mellem vinterferien og påskeferien (uge 9-15) i Vindinge kirke
Vil du være med til at lege og opdage og lære om det med kirke og Gud og
tro? Går du i 3.-4. klasse? Så kom med til Mini-K om tirsdagen kl. 13.45-15.

Vi begynder tirsdag den 25. februar og slutter med at opføre påskespil i kirken
2. påskedag, den 21/4.

Husk tilmelding på vorfrue-vindinge.dk

*Vi glæder os til at opdage det hele sammen med jer!
Kærlig hilsen os præster Paul og Karen*

Fastelavn – Familiegudstjeneste



**MAR
2**

Søndag d 2. marts kl. 10.30
i Vindinge kirke

Først gudstjeneste for hele
familien. Derefter tøndeslagning for
børn i alle aldre og fastelavnsboller.



Koncert med *Roskilde Domkirkes Drengeskole Herrer*

**MAR
12**

Onsdag d. 12. marts kl. 19.00 i Ny Vor Frue kirke

En aften med danske sange i selskab med Roskilde Domkirkes Drengeskole Herrer.

Foruden korets eget repertoire, bliver der lejlighed til at ønske sange fra Høj-
skolesangbogen som fællessange. Der er gratis adgang.

Aftensang & mad



**MAR
19**

Onsdag d. 19. marts kl. 18.00 i
Vindinge kirke og Sognegård

Efter en stund i kirken med
sang og refleksion spiser vi sammen i
Sognegården.

Husk tilmelding på vorfrue-vindinge.dk

Pris for maden, som betales på
dagen, er 50 kr.

Daniel Rye – Gidsel i 398 dage hos IS i Syrien

Foredrag v/ Susanne Rye



MAR
20

Torsdag d. 20. marts kl. 19.30 i Samlingsstedet i Vor Frue

Susanne Rye, Daniels mor vil fortælle om sin hverdag i de 398 dage.

En hverdag i løgn, angst, uvished og frygt for fremtiden. Vi skulle leve vores liv helt normalt, gå på arbejde, gå til sport, gå til fester ... Vi skulle lyve for vores familie, naboer, venner og kollegaer samt alle Daniels venner i 10 mdr.

Jeg vil også fortælle lidt om indsamlingen og kampen med at få ham hjem. Samt lidt omkring domsafsigelsen i USA.

Afskedsreception for vores vikar-præst **Paul Kofoed Christiansen**

MAR
30

Søndag d. 30. marts kl. 11.30 i Vindinge Sognegård

Efter godt 1,5 år som vikar-præst hos os går Paul Kofoed Christiansen på pension. Vi vil gerne takke Paul for samarbejdet og siger farvel til Paul ved en afskedsreception søndag d. 30. marts 2025 efter gudstjenesten, hvor alle er velkomne.

Udover at gennemføre de kirkelige handlinger og arbejdet med konfirmanderne, har Paul gennem sin tid hos os været med til at starte Herreværelset, fyraftensrefleksioner samt Open Church under Roskilde Festival.



Jeanett Bruntse-Olsen, formand for menighedsrådet

Koncert med Graabrødre Kammerkor **Crucifixus – en påskerejse i musik**

APR
6

Søndag d. 6. april kl. 16.00 i Ny Vor Frue kirke

Denne søndag giver et af landets fineste kammerkor koncert i Ny Vor Frue Kirke. Graabrødre Kammerkor holder til i Holmens Kirke og ledes af den skotsk-tyske dirigent Leon Reimer.

Påsken er en tid for refleksion over dybe emner som offer, sorg, håb og genopstandelse. Gennem udvalgte værker, der spænder helt fra renæssancen til nutiden, inviterer vi tilhørerne på en musikalsk rejse gennem påskens mørke og lys.

Koncerten vil give rum til både eftertanke, trøst og håb. Med ønsket om en velsignet påske og god fornøjelse med denne musikalske rejse. Der er gratis adgang.



JAN

14.	Krea-Café: Lanterner	16:00	Vindinge Sognegård	
19.	Gudstjeneste	10:30	Ny Vor Frue kirke	PKC
21.	Barselstræf	10:00	Vindinge Sognegård	
26.	Gudstjeneste	10:30	Vindinge kirke	KG
30.	Herreværelset	18:00	Vindinge Sognegård	PKC

FEB

2.	Gudstjeneste	10:30	Ny Vor Frue kirke	KG
2.	Store spilledag	14-17	Vindinge Sognegård	
4.	Foredrag: DEMENS-REJSEN – fra Jorden til Månen v/ Vibeke D. Bach	19:30	Vindinge Kulturcenter	
5.	Fyraftensrefleksion	17:00	Vindinge kirke	PKC
6.	Børnegudstjeneste med efterfølgende spising	17:00	Vindinge Kirke og Sognegård	KG
9.	Gudstjeneste	10:30	Vindinge kirke	KG
9.	Koncert med fortælling v/ Ida Riegels	15:00	Vindinge kirke	
11.	Krea-Café: Fastelavnssris	16:00	Vindinge Sognegård	
16.	Gudstjeneste	10:30	Ny Vor Frue kirke	PKC
23.	Gudstjeneste	10:30	Vindinge kirke	PKC
25.	Barselstræf	10:00	Vindinge Sognegård	
27.	Fyraftensrefleksion	17:00	Ny Vor Frue kirke	PKC

MAR

2.	Fastelavngudstjeneste	10:30	Vindinge kirke	KG
5.	Fyraftensrefleksion	17:00	Vindinge kirke	PKC
9.	Gudstjeneste	10:30	Ny Vor Frue kirke	PKC
11.	Krea-Café: Gækkebreve	16:00	Vindinge Sognegård	
12.	Ønskekonzert v/ Roskilde Domkirkes Drengeskors herrer	19:00	Ny Vor Frue kirke	
16.	Gudstjeneste	10:30	Vindinge kirke	KG
19.	Aftensang & mad	18:00	Vindinge Kirke+Sogneg.	KG
20.	Foredrag: Daniel Rye – Gidsel i 398 dage hos IS i Syrien v/ Susanne Rye	19:30	Vor Frue Samlingsstedet	
23.	Gudstjeneste	10:30	Ny Vor Frue kirke	KG
25.	Barselstræf	10:00	Vindinge Sognegård	
25.	Mini-K opstart	13:45	Vindinge kirke	
30.	Gudstjeneste	10:30	Vindinge kirke	PKC
30.	Afskedsreception for Paul Kofoed Christiansen	11:30	Vindinge Sognegård	

APR

2.	Fyraftensrefleksion	17:00	Vindinge kirke	KG
3.	Herreværelset	18:00	Vindinge Sognegård	
6.	Gudstjeneste	10:30	Se hjemmeside	KG
6.	Påskekoncert v/ Graabrødre Kammerkor	16:00	Ny Vor Frue kirke	